



PREFEITURA DE
BARRA
DE GUABIRABA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: Requalificação do Trevo da PE-85, localizada na entrada leste de Barra de Guabiraba, sentido Cortês, PE-85	MEDIÇÃO	BDI	PERÍODO		DATA DE EMISSÃO
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE					
EMPRESA CONTRATADA: JLA ENGENHARIA E CONSULTORIA	BM 04/2022	22,47%	30/12/23	24/04/24	24/04/24

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022

TOMADA DE PREÇO N° 004/2022

ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 13.468,47	R\$ 5.575,99	R\$ 7.892,48	R\$ 13.468,47	R\$ -	
1.1	SINAPI	4813-SNP	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M.	M²	8,00	8,00	8,00	R\$ 275,56	R\$ 2.204,46	R\$ 2.204,46	R\$ -	R\$ 2.204,46	R\$ -	
1.2	SINAPI	00037524-SNP	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	162,60	162,60	162,60	R\$ 2,55	R\$ 414,20	R\$ 414,20	R\$ -	R\$ 414,20	R\$ -	
1.3	SINAPI	97631-SNP	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	144,78	144,78	144,78	R\$ 3,37	R\$ 487,60	R\$ 487,60	R\$ -	R\$ 487,60	R\$ -	
1.4	SINAPI	98524-SNP	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018.	M²	733,31	733,31	733,31	R\$ 3,37	R\$ 2.469,73	R\$ 2.469,73	R\$ -	R\$ 2.469,73	R\$ -	
1.5	SINAPI	101460-SNP	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	0,00	2,00	R\$ 3.946,24	R\$ 7.892,48	R\$ -	R\$ 7.892,48	R\$ 7.892,48	R\$ -	
2			CHAFARIZ						R\$ 55.680,18	R\$ 55.680,18	R\$ -	R\$ 55.680,18	R\$ -	
2.1	SINAPI	93358-SNP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021.	M³	46,61	46,61	46,61	R\$ 88,12	R\$ 4.107,14	R\$ 4.107,14	R\$ -	R\$ 4.107,14	R\$ -	
2.2	SINAPI	100576 - SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOS O. AF_11/2019.	M²	26,14	26,14	26,14	R\$ 3,04	R\$ 79,39	R\$ 79,39	R\$ -	R\$ 79,39	R\$ -	
2.3	SINAPI	96527 - SNP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	M³	1,79	1,79	1,79	R\$ 132,48	R\$ 237,13	R\$ 237,13	R\$ -	R\$ 237,13	R\$ -	
2.4	SINAPI	94974 - SNP	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021.	M³	1,31	1,31	1,31	R\$ 457,81	R\$ 599,72	R\$ 599,72	R\$ -	R\$ 599,72	R\$ -	
2.5	SINAPI	101747 - SNP	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020.	M²	18,97	18,97	18,97	R\$ 94,89	R\$ 1.800,05	R\$ 1.800,05	R\$ -	R\$ 1.800,05	R\$ -	
2.6	SINAPI	00000123-SNP	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS.	L	26	26,00	26,00	R\$ 10,63	R\$ 276,39	R\$ 276,39	R\$ -	R\$ 276,39	R\$ -	
2.7	SINAPI	96533 - SNP	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.	M²	14,35	14,35	14,35	R\$ 127,52	R\$ 1.829,85	R\$ 1.829,85	R\$ -	R\$ 1.829,85	R\$ -	



SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: Requalificação do Trevo da PE-85, localizada na entrada leste de Barra de Guabiraba, sentido Cortês, PE-85	MEDIÇÃO	BDI	PERÍODO		DATA DE EMISSÃO
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE					
EMPRESA CONTRATADA: JLA ENGENHARIA E CONSULTORIA	BM 04/2022	22,47%	30/12/23	24/04/24	24/04/24
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022		TOMADA DE PREÇO N° 004/2022			

ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
2.8	SINAPI	96544 - SNP	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	35,15	35,15		35,15	R\$ 23,44	R\$ 823,94	R\$ 823,94	R\$ -	R\$ 823,94	R\$ -
2.9	SINAPI	00000032 - SNP	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO.	KG	35,15	35,15		35,15	R\$ 14,79	R\$ 520,02	R\$ 520,02	R\$ -	R\$ 520,02	R\$ -
2.10	SINAPI	94970 - SNP	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA / BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M³	1,44	1,44		1,44	R\$ 470,95	R\$ 678,16	R\$ 678,16	R\$ -	R\$ 678,16	R\$ -
2.11	SINAPI	92411 - SNP	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M²	3,36	3,36		3,36	R\$ 210,66	R\$ 707,81	R\$ 707,81	R\$ -	R\$ 707,81	R\$ -
2.12	SINAPI	00000032 - SNP	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO.	KG	10,58	10,58		10,58	R\$ 14,79	R\$ 156,52	R\$ 156,52	R\$ -	R\$ 156,52	R\$ -
2.13	SINAPI	92776 - SNP	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTA GEM. AF_12/2015	KG	10,58	10,58		10,58	R\$ 23,47	R\$ 248,26	R\$ 248,26	R\$ -	R\$ 248,26	R\$ -
2.14	SINAPI	94970 - SNP	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA / BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M³	0,34	0,34		0,34	R\$ 470,95	R\$ 160,12	R\$ 160,12	R\$ -	R\$ 160,12	R\$ -
2.15	SINAPI	103326 - SNP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	25,11	25,11		25,11	R\$ 83,40	R\$ 2.094,22	R\$ 2.094,22	R\$ -	R\$ 2.094,22	R\$ -
2.16	SINAPI	87871-SNP	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	57,39	57,39		57,39	R\$ 20,32	R\$ 1.166,03	R\$ 1.166,03	R\$ -	R\$ 1.166,03	R\$ -
2.17	SINAPI	98561 - SNP	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M²	57,39	57,39		57,39	R\$ 49,20	R\$ 2.823,36	R\$ 2.823,36	R\$ -	R\$ 2.823,36	R\$ -



SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: Requalificação do Trevo da PE-85, localizada na entrada leste de Barra de Guabiraba, sentido Cortês, PE-85	MEDIÇÃO	BDI	PERÍODO		DATA DE EMISSÃO
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE					
EMPRESA CONTRATADA: JLA ENGENHARIA E CONSULTORIA	BM 04/2022	22,47%	30/12/23	24/04/24	24/04/24
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022		TOMADA DE PREÇO N° 004/2022			

ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
2.18	SINAPI	87242 - SNP	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS . AF_06/2014.	M²	54,84	54,84		54,84	R\$ 282,94	R\$ 15.516,56	R\$ 15.516,56	R\$ -	R\$ 15.516,56	R\$ -
2.19	PESQUISA DE MERCADO		CHAFARIZ COM BICOS ASPERORES, CASA ABRIGO PARA BOMBAS, BARRILETE DE SUÇÃO E RECALQUE, QUADRO DE COMANDO E CONJUNTO MOTOR BOMBA PARA FONTE DE ÁGUA.	Cj	1	1,00		1,00	R\$ 20.795,76	R\$ 20.795,76	R\$ 20.795,76	R\$ -	R\$ 20.795,76	R\$ -
2.20	SINAPI	102085 - SNP	LUMINÁRIA ESTANQUE COM PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA, POEIRA OU IMPACTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020.	UND	6	6,00		6,00	R\$ 176,63	R\$ 1.059,75	R\$ 1.059,75	R\$ -	R\$ 1.059,75	R\$ -
3			EXECUÇÃO DE PISO							R\$ 29.158,84	R\$ 29.158,02	R\$ 0,81	R\$ 29.158,84	R\$ -
3.1	SINAPI	100576 - SNP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOS O. AF_11/2019.	M²	287,34	287,34		287,34	R\$ 3,04	R\$ 872,71	R\$ 872,71	R\$ -	R\$ 872,71	R\$ -
3.2	SINAPI	94990 - SNP	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016.	M³	20,05	20,05		20,05	R\$ 836,20	R\$ 16.765,82	R\$ 16.765,82	R\$ -	R\$ 16.765,82	R\$ -
3.3	SINAPI	102494 - SNP	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	M²	176,75	176,74	0,01	176,75	R\$ 65,18	R\$ 11.520,31	R\$ 11.519,49	R\$ 0,81	R\$ 11.520,31	R\$ -
4			ALVENARIA							R\$ 12.959,92	R\$ 12.959,92	R\$ -	R\$ 12.959,92	R\$ -
4.1	SINAPI	103326 - SNP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	3,00	3,00		3,00	R\$ 83,40	R\$ 250,20	R\$ 250,20	R\$ -	R\$ 250,20	R\$ -
4.2	SINAPI	87871-SNP	CHAPISCO APLICADO SOMENTE EM ESTRUTURAS DE CONCRETO EM ALVENARIAS INTERNAS, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	144,78	144,78		144,78	R\$ 20,32	R\$ 2.941,60	R\$ 2.941,60	R\$ -	R\$ 2.941,60	R\$ -
4.3	SINAPI	87777 - SNP	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014.	M²	144,78	144,78		144,78	R\$ 67,47	R\$ 9.768,12	R\$ 9.768,12	R\$ -	R\$ 9.768,12	R\$ -



SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: Requalificação do Trevo da PE-85, localizada na entrada leste de Barra de Guabiraba, sentido Cortês, PE-85	MEDIÇÃO	BDI	PERÍODO		DATA DE EMISSÃO
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE					
EMPRESA CONTRATADA: JLA ENGENHARIA E CONSULTORIA	BM 04/2022	22,47%	30/12/23	24/04/24	24/04/24
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022		TOMADA DE PREÇO N° 004/2022			

ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
5			PINTURAS						R\$ 1.714,43	R\$ -	R\$ 1.714,43	R\$ 1.714,43	R\$ -	
5.1	SINAPI	88489-SNP	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	90,49	0,00	90,49	0,00	R\$ 18,95	R\$ 1.714,43	R\$ -	R\$ 1.714,43	R\$ 1.714,43	R\$ -
6			PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO						R\$ 22.547,79	R\$ -	R\$ 22.547,79	R\$ 22.547,79	R\$ -	
6.1	SINAPI	7253-SNP	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M³	40,10	0,00	40,10	40,10	R\$ 118,09	R\$ 4.735,23	R\$ -	R\$ 4.735,23	R\$ 4.735,23	R\$ -
6.2	SINAPI	98504-SNP	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M²	348,33	0,00	348,33	348,33	R\$ 16,51	R\$ 5.750,56	R\$ -	R\$ 5.750,56	R\$ 5.750,56	R\$ -
6.3	SINAPI	98516-SNP	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UND	7,00	0,00	7,00	7,00	R\$ 470,00	R\$ 3.290,00	R\$ -	R\$ 3.290,00	R\$ 3.290,00	R\$ -
6.4	SICRO	4413990-SICRO	Plantio de muda de arbusto com altura até 0,50 m em cova de 0,40 x 0,40 x 0,40 m	UND	258,00	0,00	258,00	258,00	R\$ 34,00	R\$ 8.772,00	R\$ -	R\$ 8.772,00	R\$ 8.772,00	R\$ -
7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA						R\$ 27.192,64	R\$ 25.649,64	R\$ 1.543,00	R\$ 27.192,64	R\$ -	
7.1	SINAPI	101517-SNP	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UND	1,00	1,00	1,00	1,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ -	R\$ 999,00	R\$ -
7.2	SINAPI	5033-SNP	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	R\$ 961,00	R\$ 961,00	R\$ -	R\$ 961,00	R\$ 961,00	R\$ -
7.3	SINAPI	100578-SNP	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	UND	1,00	0,00	1,00	1,00	R\$ 582,00	R\$ 582,00	R\$ -	R\$ 582,00	R\$ 582,00	R\$ -
7.4	SINAPI	100621-SNP	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UND	2,00	2,00	2,00	2,00	R\$ 5.798,15	R\$ 11.596,29	R\$ 11.596,29	R\$ -	R\$ 11.596,29	R\$ -
7.5	SINAPI	91871-SNP	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	53,00	53,00	53,00	53,00	R\$ 14,30	R\$ 757,90	R\$ 757,90	R\$ -	R\$ 757,90	R\$ -
7.6	SINAPI	97886-SNP	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TUIOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UND	6,00	6,00	6,00	6,00	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00	R\$ 1.074,00	R\$ -	R\$ 1.074,00	R\$ -



SECRETARIA DE
OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: Requalificação do Trevo da PE-85, localizada na entrada leste de Barra de Guabiraba, sentido Cortês, PE-85	MEDIÇÃO	BDI	PERÍODO		DATA DE EMISSÃO
LOCAL: Barra de Guabiraba - PE					
EMPRESA CONTRATADA: JLA ENGENHARIA E CONSULTORIA	BM 04/2022	22,47%	30/12/23	24/04/24	24/04/24
PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2022		TOMADA DE PREÇO N° 004/2022			

ITEM	CÓDIGO	TABELA REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTIDADE				VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALORES				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL		CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO TOTAL	SALDO
7.7	SINAPI	91929 - SNP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	56,00	56,00		56,00	R\$ 9,10	R\$ 509,60	R\$ 509,60	R\$ -	R\$ 509,60	R\$ -
7.8	SINAPI	101659-SNP	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	8,00	8,00		8,00	R\$ 1.181,88	R\$ 9.455,07	R\$ 9.455,07	R\$ -	R\$ 9.455,07	R\$ -
7.9	SINAPI	101637-SNP	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	4,00	4,00		4,00	R\$ 154,45	R\$ 617,78	R\$ 617,78	R\$ -	R\$ 617,78	R\$ -
7.10	SINAPI	101666-SNP	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	2,00	2,00		2,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	R\$ -	R\$ 640,00	R\$ -
8			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							R\$ 404,85	R\$ -	R\$ 404,85	R\$ 404,85	R\$ -
8.1	SINAPI	89957-SNP	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UND	2,00	0,00	2,00	2,00	R\$ 152,88	R\$ 305,75	R\$ -	R\$ 305,75	R\$ 305,75	R\$ -
8.2	SINAPI	7602-SNP	TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLÁSTICO, CANO CURTO, ÁREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)	UND	2,00	0,00	2,00	2,00	R\$ 49,55	R\$ 99,10	R\$ -	R\$ 99,10	R\$ 99,10	R\$ -
9			LETREIRO							R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ -	R\$ 20.000,00	R\$ -
9.1	PESQUISA DE MERCADO		LETREIRO PREFEITURA BARRA DE GUABIRABA PRODUZIDO EM MDF NAVAL, COBERTO COM RESINA DE LAMINAÇÃO, FIBRA DE VIDRO E PINTURA AUTOMOTIVA	UND	1,00	1,00		1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ -	R\$ 20.000,00	R\$ -
10			PLACA DE INAUGURAÇÃO							R\$ 830,81	R\$ -	R\$ 830,81	R\$ 830,81	R\$ -
10.1	SINAPI	10848 - SNP	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	1	0,00	1,00	1,00	830,81	R\$ 830,81	R\$ -	R\$ 830,81	R\$ 830,81	R\$ -
TOTAL										R\$ 183.957,93	R\$ 149.023,75	R\$ 34.934,17	R\$ 183.957,93	R\$ -
VALOR DESTA MEDIÇÃO														R\$ 34.934,17
VALOR MEDIDO ACUMULADO														R\$ 183.957,93
SALDO DO CONTRATO														R\$ -
VALOR TOTAL DO CONTRATO														R\$ 183.957,93